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OK/PW/02/01/2024            Szanowni Państwo 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Jerzy Iwański 
Dyrektorzy placówek oświatowych 
w Gminie Wieliszew 
Drodzy uczniowie – młodzi mistrzowie słowa 

 

Zapraszam do udziału w etapie gminnym 47. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 

Syrenka”, który od ponad 40 lat promuje kulturę języka polskiego i sztukę recytowania. Każdego roku 

w eliminacjach na terenie całego Województwa Mazowieckiego bierze udział kilkanaście tysięcy 

dzieci i młodzieży. Istotą konkursu jest pobudzanie aktywności artystycznej, ujawnianie młodych 

talentów recytatorskich, ale także wyrobienie nawyku czytania, rozwój czytelnictwa i popularyzacja 

literatury. Wartością konkursu, w którym uczestniczą kolejne pokolenia dzieci i młodzieży jest jego 

kulturotwórcza siła: żywy kontakt ze słowem, z największą polską i światową poezją.  
 

             Organizatorem etapu gminnego jest Ośrodek Kultury w Wieliszewie. Zwracam się z prośbą o 

wyłonienie w drodze eliminacji środowiskowych na terenie każdej ze szkół, przedstawicieli 

poszczególnych kategorii wiekowych. Komisje szkolne kwalifikują do eliminacji gminnych w każdej 

kategorii wiekowej maksymalnie 3 recytatorów.  

Etap Gminny konkursu zostanie przeprowadzony 8 marca 2024 w Gminnym Centrum Kultury 

w Łajskach (ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej) w godzinach: 

 

kategoria 1: klasy I-III – godz. 10.00 

kategoria 2: klasy IV-VI – godz. 11.30 

kategoria 3: klasy VII-VIII – godz. 12.30 

 

Proszę o dostarczenie kart zgłoszenia do 1 marca 2024 r. do biura GCK w Łajskach  

(ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej) lub na e-mail: kultura@wieliszew.pl.  

 

REPERTUAR (dotyczy wszystkich etapów eliminacji): 
 Klasy I-III: jeden utwór (wiersz) – tematyka dowolna. Czas trwania indywidualnych 

prezentacji nie może przekroczyć 1,5 minuty. 
 Klasy IV-VI i VII-VIII: dwa utwory (dwa wiersze lub jeden wiersz i jeden fragment prozy) – 

tematyka dowolna. Łączny czas trwania prezentacji nie może przekroczyć 3 minut  
 Prosimy o wybieranie do prezentacji utworów o cenionej wartości literackiej, które zostały 

opublikowane w formie książkowej lub w czasopismach literackich. 
 Utwory powinny prezentować jak najlepiej możliwości interpretacyjne recytującego. Należy 

zwrócić szczególną uwagę, aby wybrane przez recytatora dwa utwory były zróżnicowane w 
treści i nastroju. 

 Prosimy o unikanie prezentowania utworów zamieszczonych w podręcznikach. 
 Podczas kolejnych etapów konkursu uczestnicy nie zmieniają repertuaru. 
 Uczestnik może brać udział tylko w jednej placówce przeprowadzającej eliminacje. Udział 

w eliminacjach w kilku placówkach może skutkować dyskwalifikacją. 
 Komisje konkursowe mogą wprowadzać własne zapisy regulaminowe nie odbiegające od 

założeń Regulaminu przesłuchań finałowych. 
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Przypominam, iż dwóch najlepszych uczestników etapu gminnego z każdej kat. otrzymuje 

szansę rywalizacji w etapie powiatowym, który odbędzie się 27 marca 2024 r. w Poczytalni w 

Legionowie przy ul. Tadeusza Kościuszki 8a. 
 

W załączeniu Regulamin 47. edycji Konkursu oraz karta zgłoszeniowa. 

 

  Z poważaniem 

 

Dyrektor Ośrodka Kultury w Wieliszewie 

 

Dariusz Skrzydlewski 


